Nº 705 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quinta-feira, 20 de junho de 2024.

SUMÁRIO

LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS ............... 1

TERMO DE APOSTILAMENTO...................................... 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024 .......... 1

TERMO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO: 903/2024
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
ASSUNTO: INCLUSÃO DE FONTE

Versa o presente apostilamento, para inclusão de
fonte do Contrato Nº 053/2024 VISANDO,
adequação de execução orçamentária no referido
objeto: Prestação de serviços de organização e
arbitragem em atendimento ao Campeonato
Municipal de Campo de Dois Irmãos do Tocantins –
TO, edição 2024.

Onde se lê:

CLÁUSULA OITAVA – da Dotação Orçamentária:

Funcional Programática: 03.07.27.812.0108.2.039
Fonte: 1.500.0000.000000
Natureza da Despesa: 3.3.90.39

Leia-se:

CLÁUSULA OITAVA – da Dotação Orçamentária:

Funcional Programática: 03.07.27.812.0108.2.039
Fonte: 1.500.0000.000000 / 1.701.0000.000000
Natureza da Despesa: 3.3.90.39

Dois Irmãos do Tocantins -TO, 20 de junho de 2024.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024

Processo Administrativo nº 1039/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e em cumprimento ao artigo 72,
parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna
público que nos autos do Processo Administrativo nº
1039/2024 – Dispensa de Licitação nº 016/2024,
AUTORIZA a contratação da empresa 39.985.040
PAULO SANTOS BENTO - ME, inscrita no CNJP sob o
nº 39.985.040/0001-75, com sede a Rua Piauí –
Casa, Centro, Dois Irmãos do Tocantins – TO, CEP
77.685-000, com e-mail
paulosantos9001@gmail.com e telefone (63) 98429-
2128, no valor total de R$ 12.161,00 (doze mil e
cento e sessenta e um reais), para aquisição de bens
permanentes e periféricos de informática, para
atender as demandas e necessidades dos
departamentos vinculados a Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento de Dois Irmãos do
Tocantins - TO, por Dispensa de Licitação, com fulcro
no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021,
conforme constam no Documento de Formalização
de Demanda e no Termo de Referência.

Publica-se.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 20 de junho de 2024.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 705

LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS

mailto:paulosantos9001@gmail.com

		2024-06-20T17:46:48-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento